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KOMITETI PER PERSONA ME AFTISI Tkt KUFIZUARA
PROCESVERBAL

Mbledhja e paré ¢ Komitetit pér Persona me Aftési t& Kufizuara, ¢ mbajtur sot, mé daté 25.03.2026i(e
mérkuré), me fillim né& ora 10:00. Mbledhjen e kryesoi kryes éﬁa .E—iﬁli"(i)iiiiftéﬁtf_'IS"21mllf‘é\.".,._ISEXQﬂ'g},!‘g'fﬂf@y‘hé
anétarét e komitetit ishin t& pranishém né mbledhje. =

Pér kété mbledhje éshté propozuar ky:
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1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e léaluélr;' s VZM

2. Zgjedhja e zévendéskryesuesit/es té Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té
Kufizuara;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés pér vitin 2026;

4. Té ndryshme.

Kryesuesja: Miréméngjesi! Pérshéndetje pér té gjithé! Jemi mbledhur sot, pér ta mbajtur edhe takimin e paré té
Komitetit pér Persona me Aftési t& Kufizuara pér vitin 2026. Vazhdojmé me leximin e rendit t& dités. Atéheré€,
rendin e dités si té tillé e vendosim né votim! Kush @shté “pro”?... Unanimisht aprovohet rendi i dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesja: At€heré, ncse dikush ka ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, ¢
vendosim né votim. Kush &shté pro? Unanimisht aprovohet edhe procesverbali 1 mbledhjes s¢ kaluar.

2. Zgjedhja e zévendéskryesuesit/es té Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara:
Adeliné Shabandula: Faleminderit, kryesuese! At€herg, per zévendéskryesues uné e propozoj, Ferat Durgutin.
Kryesuesja: Nése dikush tjetér nuk ka propozim, né votim po € vendosim propozimin ¢ Adelings. Kush éshté
“pé&r”?... Atéhers, unanimisht Ferat Durguti zgjedhet zévendéskryesues i Komitetit Konsultativ pér Persona me
Aftési té Kufizuara. Urime Ferat, t€ fto] t€ ulesh kétu lart.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té Punés pér vitin 2026:

Kryesuesja: Plani i punés per vitin 2026 &shté gati, por nése dikush déshiron ta ndajé ndonjé ide tjetér, patjetér
qé do ta vendosim né plan. Shembull mund t& jeté si t& organizohemi mé 3 dhjetor, me ndonjé tryez€ apo me
aktivitete né palestér?! Nése nuk ka ide t& tjera, kété plan e vendosim né yotim. Kush éshté “pér”?... Unanimisht
aprovohet edhe plani 1 pun¢s pér vitin 2026.

4. Té ndryshme:

Selman Shtavica: Pérshéndetje! E kam njé vérejtje pér keté komitet. Nuk jemi shumé aktive. Mendoj qé duhet
ta rrisim kontributin, sepse kjo kategori ka nevojé pér pérkrahjen toné. Duhet t& luftojmé duke e ngritur z€rin
edhe pér punésim t& késaj kategorie.

Kryesuesja: E kemi t& pérfshiré ng plan t& punés Kkété ide. N& muajin shtator e kemi t€ titulluar: Punésimi dhe
mbéshtetja sociale.



Selman Shtavica: Njé problem tietér qé dua ta ceki éshte problemi i pengesave infrastrukturore. P.sh: N& banka
nuk ka barela (€ karrocave, ka vetém né NLB, por pa standarde.

Ferat Durguti: Pérshéndetje! Sa i pérket késaj ¢éshtjeje, mund ta b&jmé njé evidentim dhe si komitet mund ¢ ju
drejtohemi bankave me njé kérkess qé€ sipas mundésive t’i realizojné kéto lehtésira pér persona me aftési té
kufizuara (rampé pér qasje).

Kryesuesja: Ne duhet t’i kuptojmé kompetencat tona. Nuk kemi kompetencé ekzekutive, por si komitet mund
vetém t€ sugjerojmé.

Sead Rama: Pérshéndetje pér (& gjithé! Ju, si komitet mund t& béni rekomandime, por gjithnjé pasi t'i béni t&
gjeturat e nevojshme. Shfrytézojeni ditén ndérkombétare, 3 néntorin, ku mund t& loboni me rekomandime népér
institucione, pér t& gjitha ¢Eshtjet qé paraprakisht i keni mbledhur t& dhénat. ,

Kryesuesja: Faleminderit pér kontributin! Nése edhe dikush tjetér nuk ka digka pér t& shtuar, atéheré po e
pérfundojmé mbledhjen e paré. Shihemi né mbledhjen e radhés.
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